Aledrannius, Ratmundus, Lideko, Odolricus, Wiiicus, ïibaldus. Hezelo,

Tido, Machelmus , Azo, Gislebertus. Actum publiée in Sarebinio. legnanle

Henrico iiii, Tietwino Leodiensi, Herinanno episcopo Mettensi, Adelardo

abbate, Ottone, advocato. Pax eonsentienli
,
perpetuum aiiatliema contra-

dicenti.

Ego Theodericus, licet indignas Sancti Trudonis inonacbus. vidi. in-

terfui et presenti nota subscripsi.

Copie dans le carlulaire A, fol. 215.

xvm.

Renier de Budingen , avoué, donne à l'abbaye de Saint-Trond une leire

située à Esemael.

(1080.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit presentibus et futuris

Christi fidelibus. qualiter dominus Reinerus de Budinga, advocatus, pio

anima fratris sui, doinini Witgeri, mansum unum apud Esemale ' sol-

ventem sex solidos , beato Trudoni tradidit, quatenus in die ipsius sancti

prefati sex solidi solverentur, et, in recordatione anime dilecti fratris sui,

refectioni fratrum distribuerentur. Quam traditionem ratam et inconvul-

sam et liberam ab omni jure suo et posterorum suorum permanere volens

ecclesie, scripto signari et banno pubUco firmari petiit, eo tenore el

conditione, ut descendentibus his, qui dictam terram hereditarie posside-

rent, heredes investituram suam de manu prepositi requirant et in omne

tantum solvant, quantum census solvunt. Huic traditioni testes interfue-

runt : abbas... (rogné) Otto, cornes et advocatus, Everardus de Landen

.

Sigrannus de Horpale, Hartcnuth... {rogné) Berefridus, Gerardus, prepo-

situs, Libertus, decanus, Liupo; de familia : Lideco, Lambertus... (rogné)

' Esemael, province de Brabant, canton deTirlcmonf.

Tome I. 4
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et plures alii. Acta sunl hoc anno ab incarnatione Doinini n° lxxx", indic~

tione m". Rome... (rogné)., régnante Heynrico tercio '.

Copie dans le caitulaire A, fol. 170.

XIX.

Allard II , abbé de Saitit-Trond , déclare que Siger d'Anderlecht et sa mère

Relinde ont fait don à son monastère d'un manoir situé à Esemael.

(1080.)

In nomine sancte el individue Trinitatis. Adelardus secundus, Dei giatia

abbasSanctiTrudonis, notum facimus tam futurisquani presentibus cunctis

Christi fidelibus, qualiter, diebus nostris, Sigerus de Anderlecht, nobilis,

cum niatre Reilende, pro pâtre suo Folcardo et fratre Liberto. beatoTru-

doni, mansiini in Esemal % solventem sex solidos singulis annis, liberum

per oninia in iisus fratrum tradidit, quem ipse bbere tenuit, cum omni jus-

ticia et requisitione terre. Pro requisitione tantum de... (rogné) idem census

est terre. Addidit etiam et familiam Regenwinem, Rodulfum, filium ejus

et filias... (rogné) et Seburgem, Lizebuum et Lamburgem. Hii omnes, in

obitu suo, sex denarios solvunt. Acta sunt hec anno Dominice incarna-

tionis M» Lxxx», indictione tertia, Rome papa Hildebrando '% imperatore

Henrico tercio, Leodii présidente Heynrico, venerabili episcopo, prela-

tionis nostre anno xxiiii. Huic traditioni interfuerunt de fratribus nostris :

prepositus Libertus, decanus Liupo, Otto, comes et advocatus, Reynerus,

advocatus, et Libertus, frater ejus, Berenfridus, Werenzo; de familia ec-

clesie : Lideco, Lambertus, Lizeco et quam plures ah'i.

Copie dans le carliilaire A , fol. 161.

' Voir au sujet du titre de Henri III, donné à ^ Voir p. 28, note l.

Henri IV, la note 4 à la p. 19. ' Grégoire VII, appelé Hildcbrand.
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XX.

Hehlebold déclare qtie sa fille Canégonde passe à la famille de Saini-Trond.

(1088.)

[n nomine sancte et individue Trinitatis. pax et salus oinni legenti. Inter

transitoria liujus miindi, in qiiibus necessario interire coginius peregi-i-

nare, una est judicia qiiociinique modo studere successores et fructus

nostros in domo Domiiii, pro peccatis nostris offerre. Idcirco ego Helde-

boldus, in Dei nomine, notum facio omnibus, tam presentibus quam

futuris fideh'um
,
quomodo filiam meam nomine Conegiint, cum esset de

familia cujusdam nobib's Hardeknund ', data juxta condictum nostrum pe-

ciinia, effeci ut traderet ad altare sancli patris nostri Trudonis, cum esset

nuptura cuidam Godezoni, qui erat de familia ejusdem sancti Dei. Modus

autem et ratio ejus traditionis talis est : ab illa scilicet die et deinceps, ut

esset pertinens, tam ipsa, quam omnis ejus successio, ad prefatam ecclesiam

censu unius denarii in altari sancti Trudonis. In die depositionis ejus,

nullo alio nisi custode ecclesie ipsum censum recipiente; et licentia vero

maritandi novem denarios custodi. Et si masculus in extraneo nuberct.

juxta quod licentiam a custode adquirere posset. Placitum nulhim, nec ipsa.

nec quisquam successorum ejus quereret. Corimedem post mortem suam

XII tantum denariorum persolveret. De cetero mundeburdem et defensionein

ab eadem ecclesia haberet. Et prêter supradicta omnino quasi ingenua et

libéra permaneret. Quod si quis huic nostre carte injuriose voluerit occur-

rere, iram Dei etsanctorum ejus incurrat, nec tamen quod cepit usurpai-e

prevaleat. Et ut fîdeliter ad aures posterorum res, ut acta est, perveniat,